

Reparatia drumurilor raionale Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 3 721 102,23 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul I. Drum L501 Drum de acces spre s.Baltati com. Tipala				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	240,00	210,94 44,40	50 625,17 10 655,57
2	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire H=15 cm	m3	810,00	490,53 95,14	397 332,54 77 062,59
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2 cu bitum	t	3,24	8 684,00 0,00	28 136,16 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica SKPg-II	m2	5 400,00	140,27 3,46	757 466,64 18 681,84
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu bitum	t	1,62	8 684,00 0,00	14 068,08 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II)	m2	5 400,00	127,91 2,88	690 708,60 15 568,20
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	900,00	35,37 1,83	31 835,69 1 645,04
		<i>Total</i>	Lei			1 970 172,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lotul I. Drum L501 Drum de acces spre s.Baltati com. Tipala Inklusiv salariu				1 970 172,88 123 613,24
		2. Lotul II. Drum L496 R3- Drum de acces s.Stolniceni. (Stratul de uzura gros. 4,0 cm)				
8	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	57,00	47,78 14,42	2 723,18 821,66
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	160,00	210,94 44,40	33 750,11 7 103,71
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu bitum	t	1,71	8 684,00 0,00	14 849,64 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II-STRATUL DE UZURA)	m2	5 700,00	127,91 2,88	729 081,30 16 433,10
		<i>Total</i>	Lei			780 404,23
		Total Lotul II. Drum L496 R3- Drum de acces s.Stolniceni. (Stratul de uzura gros. 4,0 cm) Inklusiv salariu				780 404,23 24 358,47

	Total	Lei	2 750 577,11
	Inklusiv salariul	100 %	147 971,71
	Fondul social si asigurarea medicala	24 %	35 513,21
	Total		2 786 090,32
	Cheltueli de regie	6 %	167 165,42
	Total		2 953 255,74
	Beneficiu de deviz	5 %	147 662,79
	Total		3 100 918,53
	TVA	20 %	620 183,71
	Total deviz: Inklusiv salariu		3 721 102,23 147 971,71

Intocmit

Mucus

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Reparatia drumurilor raionale Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 721 102,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 350,75	57,66	77 884,25
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 187,00	57,66	68 442,42
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,53	57,66	1 645,04
Total manopera						147 971,71

Materialie:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	637,20	1 080,00	688 176,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte(beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II)	t	1 043,40	1 250,00	1 304 250,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	164,43	240,00	39 463,20
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	113,40	235,00	26 649,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	987,39	235,00	232 036,65
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	46,00	1 250,00	57 500,00
7.	23203226000401	Bitum	t	6,7671	8 300,00	56 166,93
8.	23203226001101	Bitum	t	0,24	8 300,00	1 992,00
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	127,80	0,00	0,00
Total materiale de construcții						2 406 233,78

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	50,00	110,00	5 500,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,971	450,00	886,95
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,719	417,00	3 218,82
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	94,875	280,00	26 565,00
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	5,60	210,00	1 176,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	262,14	280,00	73 399,20
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,90	200,00	1 980,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	94,47	860,00	81 244,20
9.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	3,20	60,00	192,00
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,20	80,00	256,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,023	150,00	1 953,45
Total utilaje de construcții						196 371,62

Total	Lei	2 750 577,11
Inclusiv salariul	100 %	147 971,71
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	35 513,21
Total		2 786 090,32
Cheltueli de regie	6 %	167 165,42
Total		2 953 255,74
Beneficiu de deviz	5 %	147 662,79
Total		3 100 918,53
TVA	20 %	620 183,71

Total deviz:

3 721 102,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul I. Drum L501 Drum de acces spre s.Baltati com. Tipala				
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			210,94
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 250,00	143,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 300,00	4,98
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	110,00	13,75
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	210,00	2,94
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	80,00	0,64
		Total	Lei			50 625,17
2	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire H=15 cm	m3			490,53
						95,14
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	57,66	95,14
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	240,00	48,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	235,00	286,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	280,00	57,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		Total	Lei			397 332,54
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2 cu bitum	t			8 684,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 300,00	8 549,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		Total	Lei			28 136,16
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica SKPg-II	m2			140,27
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1180	1 080,00	127,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	860,00	5,68
		Total	Lei			757 466,64
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu bitum	t			8 684,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 300,00	8 549,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		Total	Lei			14 068,08
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II)	m2			127,91
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte(beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II)	t	0,0940	1 250,00	117,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	860,00	4,56
		Total	Lei			690 708,60
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			35,37
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	235,00	29,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	417,00	1,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,13
		Total	Lei			31 835,69
		2. Lotul II. Drum L496 R3- Drum de acces s.Stolniceni. (Stratul de uzura gros. 4,0 cm)				
8	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			47,78
						14,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	417,00	33,36
		Total	Lei			2 723,18
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			210,94
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 250,00	143,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 300,00	4,98
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	110,00	13,75
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	210,00	2,94
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,48
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	80,00	0,64
		Total	Lei			33 750,11
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 cu bitum	t			8 684,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 300,00	8 549,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		Total	Lei			14 849,64
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II-STRATUL DE UZURA)	m2			127,91
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte(beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II)	t	0,0940	1 250,00	117,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	860,00	4,56
		Total	Lei			729 081,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.